
Inauguracja normy ISO 26000 

 

W dniu 1 listopada 2010 r. została zainaugurowana w Polsce norma ISO 26000 

dotycząca społecznej odpowiedzialności. Inauguracja powyższej normy jest o tyle znacząca, 

że nie dotyczy ona wyłącznie sfery biznesu, bowiem zawiera zbiór wytycznych, 

wskazujących warunki społecznie odpowiedzialnego zarządzania różnego rodzaju 

organizacjami. Możliwość wdrażania normy ISO 26000 oznacza, że idee społecznej 

odpowiedzialności przedsiębiorstw przestają być domeną sektora rynkowego i wielkich 

korporacji, zaś normy te mogą być wdrażane również i w innych instytucjach, w tym w 

instytucjach pomocy społecznej (o czym była mowa w październikowym numerze 

niniejszego miesięcznika).  

Norma ISO 26000 wychodzi naprzeciw programowi wdrażania zrównoważonego 

rozwoju a inauguracja ISO na rynku polskim to w pierwszej kolejności przetłumaczenie jej 

treści na nasz język. Inicjatywy przetłumaczenia normy, która w tej chwili jest dostępna w 

języku angielskim, francuskim oraz hiszpańskim podjęło się Ministerstwo Gospodarki, 

którego przedstawiciele zadeklarowali na konferencji promującej inaugurację ISO 26000 w 

dniu 3 listopada 2010 r., że ich resort sfinansuje to przedsięwzięcie.  

Norma ISO wyznacza zasady społecznej odpowiedzialności, a także definiuje jej 

podstawowe obszary, do których należy: ład korporacyjny, prawa człowieka, praktyki w 

miejscu pracy, środowisko, praktyki rynkowe, kwestie konsumenckie, zaangażowanie 

społeczne i rozwój przedsiębiorczości. ISO 26000 tworzono w drodze dialogu z 

interesariuszami, którego celem było osiągnięcie konsensusu. Norma ta ma charakter 

wytycznych. Została stworzona z myślą o każdej organizacji, a nie tylko o 

przedsiębiorstwach.  

Nadrzędnym celem, który towarzyszył tworzeniu tej normy było osiągnięcie 

globalnego porozumienia dotyczącego podstawowych definicji i obszarów społecznej 

odpowiedzialności, a także zaproponowanie wytycznych w jej implementacji.  

W trakcie konferencji promującej ISO 26000 przedstawiciel Ministerstwa Gospodarki 

oświadczył, iż dołoży wszelkich starań, aby jego resort jako pierwszy wdrożył wytyczne tej 

normy. Z czasem i instytucje pomocy społecznej, z których wiele posiada już certyfikaty 

jakości ISO powinny dążyć do wdrażania wytycznych ISO 26000 w swoich instytucjach.  


